Extulisti,  frater,  in  ccelum  os  tuum  cum  sedis 

aposlolica)  statuta  conlcmnen3,Barb;,strenseni  po- 

pulum,  ne  suo  rpiscopo  jrsta  persolveret,  instru- 
xisti :  hoc  profecto  cst  episcopalia  praedari,  Homana 
privilegiaconculcare.AdliucBarbaslrensemppiscopi 
doniuni  invadens,  qiiae  illic  habcntur  dislraxisti,  et 

ab  Ecclesiaj  vilUila  prajdani  armata  manii  diebus 

solemnibus  abegisti  ;  super  his,ab  eodein  episcipo 

monitub,propria  rcdrierc  contempsisti,  insuper  ad- 
versus  cum.  regem  commovere  tontasli,  exconim.u- 
nlcatum  ab  eo  militem  in    consortium    suscopisti 

Si  pastoros  ovium  sole  goluque  progregis  sui  cu-! 
slodia  (iic  ac  noctc  inlenli  sunl,  ol  ne  qua  ex  ois 
aut  errando  pereat,aut  ferinis  laniata  morsibus  de- 

flciat,  oculis  semper  vigilantibus  circumspectant  ; 

quanlo  sudore  quantaque  cura  debemusesse  pervi- 
gilcs,  nos  qui  ptiptores  animarum  csse  dicimur.y\t- 

tcndatiius  igilur  ut  susc'.'p'um  ofticium  exhihere 
erga  cuslodiam  Dominicarum  ovium  non  cesBemus, 
ne  in  die  divini  examinis  pro  desidia  noslra  antc 

summum  Judicem  negligenlia-nos  reatusexcruciet, 
undc  modo  honoris  revcrentia  inler  cajteros  subli- 

n.iores  judicamur.  Pallium  autem  fraternitati  luae 
ex  more  ad  missarum  solen.nia  cclebranda  sicut 

conccssiini  est  anleccssoribus  tuis,  concedimus. 
VidcHcct  in  Natule  Domini,  in  Odava  Domini.  in 

Purif)catione  et  aliis  fettivilalibus  eancta;  Maria?,in 

Palmis,  in  Coena  Domini,  iii  Sabbato  8ancto,in  die 
Dominica  Resnrrcctioni^,  in  octava  Paschae,  in 
AsceuFione  Domii.i,  in  Pentecosle,  in  Nativitate  S. 

Joannis  Baptislc-e,  in  Nalali  omniutn  apostoloruni, 
in  festivitate  S  Lauientii  et  S.  i\Iaurilii,  in  festivi- 

latc  S.Michae!i?,etOii!iiiuin  Sanctorum,  el  S.  M;ir- 
tini.ac  vestrorum  sanclorum  quorum  corpora  apud 
vos  habentur,  in  Deriicationi!  occlesiarum,  et  in 
Anniversario  tuo,  el  quando  ordinaliones  facia. 
Hortamur  denique  charitatcm  tuam,  ut  mores  vitae 

iaai  tanto  honoreconvoniaiit,  quatenus  auctore  Deo 

exempli  verbique  possis  esse  conspicuus.  Vita  igilur 
tua  filiis  tuis  sit  regula,  ut  si  qua  fortitudo  in  illis 

deprchenditur,  in  ea  dirigatur.  Gor  ergo  tuum  ne- 

C  qucprospera,  qua3temporoIiter  blandiunlur,  extol- 
lant,  nt  que  adversa  dejiciant ;  sed  quidquid  illud 
fuerit,  virfutis  purilate  devincatur.Nullum  apud  le 

locum  odia,  nullum  favcr  indiscrotus  inveniat.*  sa- 
cveo  beneciictionisluaj  jiisti...quod  judicii  opusnulla 
venaiitatis  inlerventio  comniaculet,Sil  in  tcetboni 

pasloris  dulcodo,  sit  et  jiidicis  severa  districtio. 

Unum  sciiicel  innocenter  viventes  foveat,  aliud  in- 

quii-los  a  pravitate  compescat.  Misericordem  le, 
proul  virtus  patilur,  pauperibus  exhibe,  oppressis 
defensiotua  subveniat.opprinientibusmodeslaratio 

ciintradicat,  nullius  fac'em  contra  juslitiam  acci- 
pius,  nullum  quaerentem  justa  despicias,  custodia 
vita3  a3(|uitatis  excellal.ut  nec  divitem  poteiitia  sua 

aliquid  apud  te  exlra  viani  sua(Jeat  ratiouis  audire, 

Prajcipimus  ergu-  ut  infra    menses  duos  postquam  ̂   necpauperem  dcse  sua  faciat  humilitas  desperare  ; 
procsenlcs  litteras  acceperis,  supra  dicto  cpitcopo 

satisfacias  el  in  po.?torum  ab  hacomnino  prajsum- 

ptione  desietas  :  alioquin  nos  tc  ab  opiscopali  ot  sa- 
cerriotali  officio  donec  satisfacias  interdicimus. 

CGLXVill. 

Aii  Baldricuw  Dolcnsem  archiepiscoptim .  —  Pvi- 
vileg:um  Dald/ici  Dotensis  urchicpiccopi  de 

po.llio. 
(.\nnoll09). 

[Martene,  Thesaur.  Anccd.,  111,883]. 

Paschalis  episcopu3,8ervu8  servorum    Dei,  vene- 

qualeniiH,Deo  niiserante,  lalis  possis  existere,  qua- 
lem  sucra  lectio  prascipit  diccns  :  Oportel  opiscopum 
irreprehensibilem  esse.Sfd  his  omnibus  uti  salii- 
briter  potcris,  si  magistram  charitalein  habueris, 

quum  qui  secutus  luerii,  a  reclo  Iramite  non  re- 

cedit.  Se'i  ecce,  fraier  charispinic,  inler  mnlta  -ilia 
ista  siint  sacerdutii,  isia  pallii,  qua?  si  Piudiosere- 

servaveris,  quod  loiis  accr-pisse  ostenderis,  intus 
habebis.Suncta  Tnnitas  fraternitalem  tuam  gratiae 

suajprotectione  circunidet,alquein  timorissui  viarn 
nos  (lirigat:  ul  post  vita)  hujus  amariludinem,  ad 
aelernam  simul  dulcedinem  porvenire   mereamur. 
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CGLXIX. 

Ad  sdffraqiineos,   clerum  et  populum   Dolensctn.   — 
Baldrico  Dol"n.n  uroMepiscopo  jtaUiiim  eonccdil. 

(Arino  1109). 

[Martenk,  ubi  supra,  882]. 

Sicut  a  quibus'iam  accepimus,  tanluin  vestris  in 

partibus  jara  abundat    iniquilas,  quod    Christiana 

religio  penitus  ibi    dcperire  videatur,  et  quod  sine 

dolure  diccrc  non  pospumus,  non  solum  laici,  ve- 

rum  etiam  clerici  et  uionachi  i  i    prohibitis  seu  illi- 

citis  prorumpentes,  Dco  et  hominibus  odibiiia  per- 

petrare  non  meluunt.Quapropter  venerabilem  fra- 
trem  nostrumG.rardum  Engolismensemcpiscopum 

ad  vGi^lras  destinavimus  partcs,  ut  ibidein  largicnte 

Dominocorrigenda  corrigeret,  ct  stabilienda  stabi- 

liret.Qui  sicut  ox  litteris  ejus  rognovimus,  ut  pra?- 

dictas  iniquitatcs  et  inipi<;tutes  a  veslris  excludcre 

partibus  possct,  venerabilcin  fratrem  nostrum  (69) 

Baldricum  el  coepiscopum  in  Dolensi  Ecclesia  ordi- 
navit.  Pro  tanta  itaque  el  tam  inslanti  necrssitale 

vencraliili  fratri  nostro  Baldrico   Dolensi  archiopi- 

scopo  pallium,  pontificutus  videlicet  plenitudinem 

concessimus,  ut  eo  tecundum  praedecessorum  suo- 

rum  consueludinem  utatur.  Matidamus  igitur  dile- 
ctioni  vostrifi,  ut  cum  lanquam    patreiu    tiiiicalis, 

sicut  riiagistro  obediaiis,  el  utpastorem  animarum 

vestrarum  attontius  diligatis,  qviatenus  ejus  adnio- 
nilionibus  et  orationibus  el  ecclcsioe  vcstr»  honor 

augcatur,  et  Chrisli.na  religio  reparetur,  et  repa- 
rata  adjuvanlc  Domino  conservetur. 

CGLXX. 

'  Ecclesix  S .  Frigdiani   Liiccnsis   possessiones  jwo.- 
cjue  confinniit. 

(Anno  H09,  Mart.   7.    —    Vide  Bullarium  Latera- 
nense,  n.  4). 
ccLXxr. 

Ecrlesix    Virduncnsis   fratribus   calhnlicis   }>ra'ripil 
ut,    liic.harilum    episcopum     excoinmunicalum    vi- 
ifiU.  etc. 

(Anno  H09,  M.irt.  18). 
[Spicil.  ed.  de  La  iJarre,  H,  248]. 

Paschalis  episeopus,  servus  servorum  Dci,  fra- 
triljus  Virdunensis  Eccle?ia;  calholicis,  salutctu  et 

apostolicarn  benedictionem. 
Richardum  vestrffi  occupatorem  Ecclesiae  asancla 

Romana  Ecciesia  pro  suis  rneriliscxconimunicalum 

etsi  hactcnijs  non  legi.^itis,  certiuslamen  et  audis^c 
ct  scifc  credimus  ;  nunc  a :.tcm  vobisscripto  nuntia- 
mus  ut  euin  excommunicatum  scier.tcs,c:>mnjunio- 
ncm  cjus  omnimodis  caveatis.Sane  nbbatcm  Sancti 

Vitoni  ot  urchidiaconum  riuidonom  pro  catholica) 

unitatis  dileclionc  ct  dij^iiitatibus  ct  rcbus  suitpri- 
vatos  audivimus  :  proecipimus  ergo  siquapenes  vos 
B.  Petri  el  noslri  obedicntia  cst,  ut  locis  suis  bonis- 

quo  restiluantur.  Si  aul(>m  pra^scnibus  litleris 
oliodiro  contemnitis,  nos  ecclesiam  veslram  a  divi- 

(09)  Dc  quo  Ordericus  Vitalis,  Historiae  ccclesia- 
sticsR  lib.  ix,  h;cc  hahet:^/ir;  civis  fuit  Aurelianen.sis, 
monachus  et  abbas  Durpulicn.sis,  iiberatibus  imlmlus 
sludiis,et  rcligiosa  merilis  vila  venerabUis  :    inde  pro 
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nis  officiis  intcrdicimus  ;  qui  vero  ab  hujuserroris 

macula  resipuorint,  cuni  fratris  no.stri  Trevorensis 

archiepiscopi,seueupradicli  abbatis  consilio  catho- 
licic  unifati  reconcilientur  ;pra;!atum  autem  Guido- 
nem  noverilis  apud  nos  diaconum  esse  ordinatum. 

Data  Lalerani,  decimo  quinto  Kalendas  Aprilis. 
CGLXXII. 

Abhatcs  et  clericosarchidiuconatus  Guidonis  horlalur 

ul  Guidoiii,  dejccto  per    Hichardum,   Ecclesiijc  Vir- 
dunensi,'!  invasorem,  obediant. 

(Anno  1109). 
[Spicil.  ed.  dc  La  Barre,  II,  248]. 

Faschalis  episcopuE,  servus  sorvoruni    Dci,  ab- 
batis  et  ceteris    clericis,    It.uNAr.no    de    Montione 
cnrniti,  Rainaldo    Tullonsi,  et    ca;!eris   clericis  de 

archidiacuuatu    Guidonis,  s:ilutcm  ct  apostolicam 
B  boncdictionem. 

Pro  calholioa;  unilatis  dilectione  Guidoncm  ar- 
chidiaconum  vestruin  a  Rich.irdo  Virdunensis  Ec- 

clesiaj  inv;;sore  bonis  suis  cxspoliatum  audivimus, 

quamobrem  charitati  v.^stra;  nostris  pncscntibus 
eum  littcris  commendumus,  praecipimus  enim  ut 

ipsi  de  ecclesiis  ad  monasteria  pertinentibus  con- 

sueta  jnstilia,et  a  clericis  seu  iaicis  obedientia  dc- 
bita  sicut  archicHacono  irnpendatur  ;alioquin  doncc 
obediant  divinis  officiis  careant,  et  decimas  suae 

plebis  amittant ;  vos  autem  filii  qnibus  Deussajcu- 
larcm  potestateni  dedit,et  qui  armis  jusliliam  con- 
tucmini,  pro  B.  Petri  reverentia  ejus  adjutores 
exislile,  et  ejus  adversarios  viriliter  cohibete:  id 
ipsuiii  dc  venerabili  viro  abbate  Sancti  Vitoni  tain 

Q  vobis  quain  reliquis  Virdunonsium  parlium  praci- 
pimus,  qui  propter  eamdem  catholicoB  unitatis  di- 
lectionom  loco  suo  robnsque  snis  privatus  est, 
prffifatum  autcm  Guidonom  noverilis  apud  nos 
diaconum  ordinatum. 

CCLXXlII. 

Bullu  protcclionis   cl  confirmationis  bonorum    Cnl- 
mosiacensis  monasterii. 

(Anno  1109,  Mart   21). 

[Vartene,  Thes.  Anecd.  III,  1194]. 
Pasciialis  epiricopusjservus  sorvoriim  Dei.dilccto 

filio  Seiiero  Calmosiaconsis  coenobii  abbatiejusque 
succGssoribus  proinovendis  in  perpcluum. 

Sic  [piio]  postulatio  volunlatis  clfectu  dcbet  pro- 
seqin-nte  compli.'ri,qunlenus  ol  devotionis  sincorilas 
laudabiliter  eniiescat,  et  ulilitas  postulata  vircs  in- 
dubitanter  assumat.Quiaigitur  dilectio  tuaadsedis 

apostolicffi  portum  confiigiens,  ojus  luitioncm  de- 

votionc  debita  leqnisivit,  nos  supplicatioi:!  tu;e  cle* 
menter  annuimus,  et  Domini  Salvatoris  et  beata) 
Mariae  Genitricis  ejus  Mionasterium,  cui  Dcoauctorc 

l'r;psides,oum  omnibusad  ipsum  pertinentibus,sub 
tutclam  apostolicffi  eedis  excipimus.  Vilos  namque 

canonicffi  ordinem  queni  profcs^'i  esfis,  privilegii 
pnvsentii^  auctoritMte  firmanius,  et  fam  vobis  qu:rm 

religione  ct  sapientia  ad  gradum  Dolensi.s  archiepi- 
.fcopaius  cltciione  provectus  csf  ecclcsiastica  :  in  c/u- 
sco)>atu  monachaiurn  servavil,  et  cum  monachis,pro- 
ut  fors  (lahat,  pterumcjue  halnfabal,  etc. 

D 
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vrstris  successoribiisin  eadem  rcllRione  permnnsii-  A  lio"'  sul>jaceat;  cunctis  aulem  eidem  cerlcsirc  siia 

ris  ra  otnnia  pprpolno  [jossidendii    sancimus,  qum 

impra'!senli;irum  |)ro  coinniunis  viclus  suslentaliime 
possidere  videmini  :    alodium    viilelicet  ipsum,  in 

q(io  veslr.i  ecclesia  sita  esl,    diilum    a  Tlioodorico 

mililc  t't  uxoro  cjus  II;idelvide  rum  omnil)nsappen- 
ditiis(jiis,parlcm  alodii  Bulzci  dulum  a  llidvide  de 

Calvo  monto,  el  a  filiis  suis  :  partem  alodii  fgniaci 
datum  1    Widpico    dc    Walcurt,  ol    ab    nxore  sna 

Adhcleidc,  parlem  alndii  Hiimoniscu^ti."  et  Lihirifi 
ct  l.americi  dalani  a  BiMiccIino  «ie  Ciii^lfncioetuxuro 

sua  Leucarde  in  eiodem,  de  quibus   alodiis   alian 

piirtem  dalam  a  Leucardc  dcVillauxoreTlieoilerici, 
piirtem  alodii  Darnole  datam  ab  eadern  Lcuciirdc  in 

n:orte  sua,  [larlem  qua.ii  habebat  Bcncclinus  Dar- 
noie,  dalani  aCunogunde  uxore  Rolridi   militis  per  p 

concambium  Biisonis-mootis,  partein  alodii  Truil- 
laris  datam  a  Mascelino  rie  Domno  Marlino  ot  uxoro 

sua  Hersindc  cuni  iilodio  iIoMallururl,  aloilium  dc 

Janancurl  dilum  a  Robaldo  deDomno-Mtirtiiio,cum 

partealodii  quam  habebal  apud  Hulieni-viliani.par- 
tcm  aloilii  de  Potri-villa  datam  a  Lietardo  et  uxore 

sua  Elizabcth  cum  quartorio  terne  Darnolc,  aIodi;i 
data  a  Berta  jam  vidua,  et  a  filio  suo  Gallrido,  quie 

habuit  apud  lUivirura  etapud  Masnila,et  npw^  Du- 
vencurl,  et  apud  Unocurt,  etapud   Liloi  cum  nm- 
nibus  appenditiis  eorum,  alodium  ntinidi-villffi  ab 
Amalrico  datum  ah  uxore  sua  Oda  per  concambium 

alodii  quod  habtbal  Bagnoli,  quarleiium  terraj  da- 
tum  a  Beatrice  uxoie  Gunolii   Darnoli,  quarlcrium 

terraj  dalum  aftaduide  de  Fagnei- villa  a[)ud  Biieuli-  <-. 
villam.quarterium  terra;  datum  aStephano  de  Villa- 
Viriaco,  alodium  dalum  ab  Albrico  de  Novo-castro, 

etusoresejus  et  filiis  apud  Unacurt,i.i  quo  molendi- 

num  ajdincaluin  csl,  .'iua3cunque  etiain   in  futurum 
concossionc  pontificum,  liber:ilitate  princ:puiii,  vcl 

oblatione  fidelium  jure  alque  canonice  puteritis  adi- 
pisci,  firma  vobis  vestrisque  successoribus  et  illi- 
bata  perinaneant.  Ad  bffic  adjicientcd    decernimus 
ne  loci  vestri  fratres    de    carrucis,   aut  laboribus, 

sive  nulrimenlis,  scu    molendinis    suis    vel  paro- 
chiali  ecclesiae  Sanctae  M<iriae  quae  in  eodem   fundo 

Calmosiaci  sita  est,  vel  aliis    qnibuslibet.    reddere 

deciinas  seu  primiliis  exigantur;  nec  ulli  omniuo 

hominum  liceat  eaindein  ecclesiam  temere  pertur- 

bare  aut  ejus  possestionos  auferre,  vol  ablatas  re-         ^^   

tinffre,  minuerevel  temerariis    vexntionibus    lati-  "  violentia  in  pra?positum  subrof;etur,  nisi  quem  fra- 

fcorvantibus  sit  jjax  Domini  nostri  Jcsu  Chrisli,  qua- 
lonuH  et  hic  fructum  bonfc  actionis  percipiant,  et 

aptid  districlum  juilicom  pra;inia  a;terna3  pHcis  in- 
veniant.  Amen. 

ScriplUMi  per  manum    Rninerii    scriniarii  regio- 
narii  et  nolarii  sacri  palatii. 

Datum  Laterani  por  riiannm  Joannis,  sanclaeRo- 
n.ana!  Erclcsia;  diaconi  cardinalis  et  bibliothecarii 

XII  Kiil.  Aiirilis,  iniiictione  ii,  Incarnalionis  Dotni- 
nica;  anno  iiiillesimo  ccnte.sinio  nono,  [tontilicalus 
aulcin  diimini  P.iscliidis  socnndi  papaj  x. 

CCLXXIV. 

Mu)i<islcrii  S.    Lnmhfrli     yroledionem    suscipit    nP 
pfjs.sesaiones  cmfinnat. 

(Anno  1109,  Murt.  25^ 

(Ex?l;it  in  labulario  Ca^sareo  Vindobonensi,  teste 
Jaffk  {l'u'(jes;a  Ponl.  Rnm.,  p.  ■408)  qui  titulum 
suprasciifttuai  alfert  oum  hac  nicntione  :  «  Ex 
schedis  Pcrlzii.  »  ] 

CCLXXV. 

Priviligium  pro  (cclesia  S.  Deodati. 

(Anno  1109,  April.  10). 

[SoMMiEn,  Hi.st.  de    ['(^ghse   de   Saivt-Did,  p.  162]. 
P.\scnALis  episcopup,  scrvus  servorum  Dei,  di- 

lecto  filio  suo  Rembaldo,  aliisque  fratribus  in  ec- 
clesia  Sancti  Deodati  scrvienlibus  Deo,  salutem  et 

apostolicam  benodictionem. 
PiiB  poslulatio  volunlutis  offeclu  dehet  prose- 

quonle  compleri,  qnatenus  et  devolionis  sinceritas 
laudubiliter  accrescat.ct  ulilitas  postulata  vires  in- 
dubitanter  ussumat.  Quia  igitur  dilectio  veslra  ad 

sedis  apostolicee  porlum  conlugiens,  tuilionem  de- 
bita  devotione  reiiuisivit  :  nos  supplicationi  vestrae 
elementer  annuimus,  et  beati  Deotati  ecclesiam  in 

valle  Galilaea  sitam  ad  quamad  serviondum  Domino 

convenistis,  apostoIit'a3  sedis  auctoritaie  munimus. 
Statuimus  enim  ut  quaecunque  praedia,quascunque 

possessione.i,  concessione  pontificum,  niunificontia 

regum,liberalitate  principi:m  veloblationefidelium, 
vel  aliis  justis  modis,hodie  possidet,veI  in  luturum, 

largicnte  Deo,  firina  vobis  vestrisque  successori- 
bus  et  iHibiita  permaneant :  etobIaliones,quas  illuc 

conduentes  populi  pro  remedio  animarum  suurum 

altaiidederint,  in  conimunes  usus  fratrum  dispen- 
sentur.Nullusibi  qualibet  subrCftionis  astutia  sou 

gare  :  sed  omnia  intcgra  con.'crventur,  eorum  pro 
quorum  su^tenluliono  ct  gubcrnatione  conces.sa 
sunt,  usibus  omnimodis  profutura. 

Si  qua  igitur  ecclesiastica  saicularisve  persona 
hanc  noslrae  conslilulionis  paginam  sciens  contra 

eatn  temere  venire  tentuveiil,secundo  tertiove  com- 
monila,  si  non  salisfactione  congrua  einen  iaverit, 

poteslutis  honorisqur  eui  dignilato  caroat,re'imqne 
se  scilicetdivino  judicio  exis-tore  de  perpotratn  ini- 
quitato  cognoscat,  et  a  t^acratis-simo  corporo  ac  san- 
guineDeielDomini  Reden.ptoris  nostri  Jc&u  Chrisli 

aliena  fial,  alque  in  exlremo  examine  districtae  ul- 

tres  communi  consensu,  aul  fratrum  consilii  sanio- 

rum  pars,  secundum  Dei  timrirem  elegerint.  Conse- 
crationes  altarium,ordinationes  fratrum  quiadsa' 
cros  ordines  fuerint  promovendi,  juxta  concessionis 

Leonis  IX  sanctse  menjoria'  Romani  pontilicis,  a 
quo  volueritis  calholico  accipiatis  episcopo,  qui 

gratis  et  omni  pravitaie  exactionis  doposila,  quod 

postulabitur  a  vohis  indulgeat.  Sone  ad  fratrnm 
correctionem,  si  quundo  oporUierit;  non  alii 
mittanlur,  nisi  quos  ad  hoc  ipsum  idoneos 

consilio  fratrniu  saniorum  sibi  prajpositus  advo- 
oaverit.  Praslerea    quidquid    dignitatis    usque    ad 
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noslra  tempora  eadem  Ecclesia  oblinuit,  nos   quo-  A.  nalionis  Dorninic;e,  pontificatus  autem  domni  Pas" 
que   ob    beali   Deodati    reveientiam,  et  mullorum      clialis  papaj  x. 

salutem,  eliam  in  poslcrum  proprio  obtinere  con- 
cedimus.  Si  qua  saneecclesiastica  saecularisve  per- 
sona  hanc  noslryeconccssionis  paginam  scien?  con- 
tra  eam  lemere  venire  lcnlaverit,  spcundo  terliove 

commonita,  si  non  satisfactione  congrua  emenda- 
verit,  potestalis  honorisqiie  sui  dignitate  careat, 
reamqiie  se  divino  judicio  e.xistore  de  perpetrata 
iniqiiitiite  cognoacut,  ct  a  sacralissimo  corpore  ac 
s;ingiiine  Diii  et  Domini  Rcdcmploris  nostri  Jesu 

Glirist.i  alicnu  (iat,  yhjuo  in  e.xtremo  exumine  dis- 
trictae  ultioni  subjaceat.  Cunctis  autem  eidcm  loco 

justi>  servantibus  sit  pu.K  Domini  nostri  Jesu  Chri- 
sti,  qiialenus  et  hic  fructuin  bonae    actiouis   pcrci- 

Ego  Paschalis  catholica3  Ecciesiae  episcopus  sub- 
scripsi,  etc. 

CCI.XXVIII. 

Uulla  }iro  Snnclo  Martino  Ambianensi. 
(Anno  1109,  Maii  11). 

[Gall.  ChrisL,  X,  Instrum.  302J- 
rASCHAt.is  episcopus,  servus  servorum  Dci,  dile- 

ctio  fiiio  AiiNULPiio  prieposito  ccolesia;  S.  Martini, 

qme  sila  est  in  porta  Ainbiancnsi,  et  cjus  fratribus 

rcgularcm  vilam  professis,  tam  prajseutibus  qi;am 
futuris,  in  perpctuum. 

Dcsiderium  quod  ad    religiosurn    propositum  et 
animarum  salutcm  pertinere   monstratur,  auctore 

pianl,  et  apud  districtum  judicem  priLmia  ar-terna;  g  Deo  sine  aliqua  estdilalione  complendum.Quia  igi- 
pacis  inveniant.  Amon,  amcn. 

Scriptum  per  maiiuin  Jounnis  scriniarii  regio- 
narii  vt  notarii  sacii  palutii. 

Ego  Paschalis  catholicae  Ecclesi;e  episcopus. 

Dalum  Laterani  per  manum  Jounnis,sancta3  Ro- 
maiiffi  Ecclesiffi  diaconi  cardinaliset  bibliolhecarii, 

IV  Idus  Aprilis,    indict.   ii,    Incarn.  Don.inic»  an, 
1109,  poulificatus  autcm  domni  Paschalis  II  papde 
anno  decimo. 

CCLXXVI. 

Monaslerium  Weissrnocnse  tnendum  suscipiL  ct  eju-i 
possessiones  ac  jura  confirmat,  imposiio  monachis 
byznnlii  unius  censu  nnnuc. 

(Anno  1109,  April.  H.  —  Vide  Usserman    in    cpi- 
scopalu  Bamberfiensi,  Prob.  62). 

CCLXXVII. 

AJ  Hugnnem.  Grntianopolitanum    episcopum.    —    De 
non    alienandis   Ecclesix     Gratianopolitame.    pos- 
sessionibus. 

(Anno  1109,   April.  18). 
[Petit,  Thcodori  Poinitentiale,  tom.   II,  p.  419]. 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Hugoni  Giatianopolitano  episcopo, 
salutem  et  apostolicam  benedictionera. 

Eapropter  desideriis  tuis,  reverendissime  fratcr, 

bcnignius  assentimur,  et  Ecclesiam  Gratianopoli- 
tanam,cui  Deo  auctore  praeaides,  decreti  praesentis 
auctoiiiate  munimus.Statuimus  enim  et  auctoritate 

apostulica  interdicimus,nequissuccossorumvestro- 
rum  occasione  aliqua  praisumat  donare,  vendere, 

vel  alienare  terras,    possessioces,    ecclesias,  deci- 

tur  vos,o  filii,  per  divinani  gratiam  aspirali,  secun- 
durn  disposilioneni  fratris  nostri  GodelVidi  civitatis 

vcstra;  epitcopi  mores  vestros  snb  rcgularis  vilae 

disciplina  coercere,  et  communiter  secundum  san- 
ctorum  Palrum  instituta  oranipotenti  Deo  deservire 

proposuistis,  et  nos  secundum  cjusdem  episcopi 

preces devotioni  vestrae  imperlimur  assensum.Vita^ 
naraque  canonicas  ordinem,  quem  professi  estis, 

prffisentis  privilegii  aucloritate  firmamu?,  et  tam 
vobis  quam  successoribus  vestrisin  eadem  rcligione 

permansuris  omnia  perpetuopossidenda  sancinius, 

qu;o  inpriescnliaruin  pro  coinmunis  victus  susten- 
talione  possidere  videmini  :  videlicet  omnes  dcci- 
mas  omnium  novalium  et  sogetum  episcopaliura 

urbi  Ambianensi  adjjcentium.sicuta  praidecessori- 

'  bus episcopis Ecclosiffi vestrre concessum  est,cxcepti3 
decirais  terrirum  in  quibu?  mater  ecciesia  vcl  alia3 
civitatis  ecclesiae  decimas  sumunt,  lanae  quoque 

omnium  pecorum  cpiscopaliuin  decimas  ;  altare 

S.incli  Petri  ultra  pontem,  etomniaad  id  pertinen- 

tia;  ecclesiam  quoque  SS.  Lupi,  Walarici  et  Desi- 
derii  ;  altare  de  Eslombli  et  terram  dotis  ejus;  al- 
tare  de  Warlus  el  Selincurte,quae  ab  omni  episcopi 
et  ministrorum  ejus  redditu  et  servitio  iibera  sunt ; 

atria  quoque  eorum  el  ho«pites,  familiamque  San- 
cti  Apri  ;  allaria  quoque  de  Donfront  et  de  Hargis- 
curle  cum  appenditiis  eorum,  necnon  et  praeben- 
dam  cujusque  canonici...  uno  anno  post  obitum 

suura,  ut  quotidianam  missara  toto  annopro  anima 
ejus  persolvatis  ;  carabam,hospites,  lerrasarabiles, 

mas,  seu  ccnsus  ecclesirtrum,  et  cacLera  quoe  vel  per  D  et  omnia  bona  abbatiaB   Sancli    M.irtini,  et    orania 

antecessores  luos  vel  per  tuain  industriain  ac  [ui- 
sita  fralernitas  tua  possidet  ;  vel  in  poslerum  tu 

successoresque  tui  largiente  Domino  Ecclesiae  ac- 

quisituri  estis.  Si  quis  autem  vel  vendita,  vel  do- 
nata  susceperit,  donec  illa  rcslituat,  excomrauni- 
cationi  subjiciatur.  IUud  eliampariler  interdicimus 

nepostluumvel  tuorurasuccessorumobitum,  quis- 
quam  palam  furtimve  audeat  bona  ipsa  subtrahere, 
doncc  pastor  perDei  gratiam  subslituatur  Ecclesia'. 

Uatum  Laterani  per  manum  Joannis  sanctai  Ro- 

manae  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  ac  bibliolhecarii, 
xiv  Kalond.  Maii,  indiclione  iii,  anno    1109  Incar- 

quae  in  Araelly  et  Pisoy  ecclesia  vestra  antiquitus 

possidebul,  et  in  molendino  Sancti  Mauritii  singulis